第２５回幹事会議事要旨

日 時 平成１８年１０月２日（月）１７時３０分～１８時３０分
場 所 日本学術会議大会議室
出席者 （会長）金澤 一郎
    （副会長）浅島  誠、大垣眞一郎、石倉 洋子、
    （第１部）広渡 清吾、佐藤  学、江原由美子、鈴村興太郎
    （第２部）唐木 英明、廣橋 説雄、鷲谷いづみ
    （第３部）海部 宣男、土居 範久、河野  長、小林 敏雄

    （事務局長） 西ヶ廣 渉
    （事務局次長）須江 雅彦

（課長）   會田 雅人、佐野 美博

    （参事官）  神代  浩、菱山  豊、村田 啓子

審議事項等

１ 非公開審議事項について審議が行われた。

２ 審議事項の結果
 提案６から提案１２まで原案のとおり承認された。

３ その他
  浅島副会長、大垣副会長、石倉副会長の３副会長から退任の挨拶があった。

資料４

第２５回幹事会議事次第

日 時  平成１８年１０月２日（月） １７：３０～

○ 新会長挨拶

議 題

Ⅰ 非公開審議事項

     １ 委員会関係

・ 分野別委員会における分科会、小委員会の設置等及び委員会等の委員の決定

（提案1）

・ 研究評価の在り方検討委員会の委員の候補者の決定（提案2）

・ 科学者委員会学協会の機能強化方策検討等分科会の委員の候補者の決定（提案3）

・ 日本学術会議中国・四国地区会議構成員の追加（提案4）

２ 外部推薦依頼への回答

    ・賞受賞候補者の推薦（提案5）

Ⅱ 各部からの審議状況報告

Ⅲ 前回幹事会以降の諸報告

Ⅳ 審議事項

 １ 代表派遣実施（18年度11月実施分）（提案6）

２ 地区会議学術講演会の開催

・ 近畿地区（提案7）

・ 中部地区（提案8）

・ 九州・沖縄（提案9）

３ 委員会主催シンポジウム等

・ シンポジウム「基礎研究と実用化研究の有機的連携を目指して

 －高品質畜産物に関わる研究からのメッセージ－」（提案10）

 ・ 公開シンポジウム「変貌する農業と水問題」（提案11）

・ 市民公開シンポジウム「職域におけるメタボリックシンドローム対策

   －国民の心血管疾患予防に向けて－」（提案12）

 ４ 国内会議の後援（提案13）

５ 国際会議の後援（提案14）

Ⅳ その他

参考